
Zveřejnění poskytnutých informací dle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Žádost č. 35/2015 ze dne 15. 5. 2015

Žádost o doložení, případně sdělení, jakým způsobem bylo naloženo s dřevní hmotou kácených 
dřevin.

Vyřídil Odbor majetkový písemným sdělením ze dne 26.5.2015.

Text odpovědi

Na základě Vašeho dotazu dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, Vám 

sdělujeme následující:

Převážná část dřevního odpadu vzniká především z kácení dřevin v majetku statutárního města 
Karviné. Kácení pro město provádí ve většině případů společnost Technické služby Karviná, a. s.

Dřevní odpad je ukládán ve sběrném dvoru uvedené společnosti a poté je tento shromážděný odpad 
svážen na kompostárnu k další úpravě (např. štěpkování).

U kácení stromů, které město objednává mimo společnost Technické služby Karviná, a. s., je dřevní 
hmota dodavatelem odečítána z celkové ceny zakázky.

Dále sdělujeme, že v rámci hospodárnosti využívá dřevní hmotu město jako topné palivo v městském 
psím útulku v Karviné-Lázních Darkově a rovněž v úřadovně Magistrátu města Karviné v Karviné-
Loukách.

Další kácení dřevin je prováděno majiteli inženýrských sítí v ochranných pásmech vlastních zařízení. 
V případě, že jsou náklady na samotné zpracování a dopravu vyšší, firma dřevní hmotu likviduje na 
vlastní náklady. 


